
 
 

 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

24 апреля 2024 г.                                                                                               № 37 

 
 

О протесте заместителя прокурора города Ессентуки  

от 8 апреля 2024 г. № Прдп-72-24 на решение Думы города Ессентуки  

от 22 сентября 2021 г. № 68 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории муниципального образования  

городского округа город-курорт Ессентуки» 

 

 

Рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона                                

от 17 января 1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»  

протест заместителя прокурора города Ессентуки от 8 апреля 2024 г.               

№ Прдп-72-24 на решение Думы города Ессентуки от 22 сентября 2021 г.                  

№ 68 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки», руководствуясь Регламентом Думы города Ессентуки,   

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Протест заместителя прокурора города Ессентуки от 8 апреля 2024 г.                             

№ Прдп-72-24 на решение Думы города Ессентуки от 22 сентября 2021 г.               

№ 68 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки» (далее – протест) удовлетворить.  

2. Поручить администрации города Ессентуки разработать                      

проект внесения изменений в решение Думы города Ессентуки от 22 



2 
 

сентября 2021 г. № 68 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки» с соблюдением порядка его подготовки и 

представить в Думу города Ессентуки на утверждение в срок до 30 мая 2024 

года.  

3. Направить настоящее решение прокурору города Ессентуки. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                                 А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


